UBND HUYỆN CHÂU THÀNH

VĂN PHÒNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /BC-VPUBND
Châu Thành, ngày       tháng  11  năm 2020

BÁO CÁO

Hoạt động chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân Huyện

và một số tình hình kinh tế - xã hội trong tuần

(từ 20/11/2020 đến 27/11/2020)

Kính gửi: Văn phòng Ủy ban nhân dân Tỉnh.

I. MỘT SỐ HOẠT ĐỘNG NỔI BẬT CỦA ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRONG TUẦN

1. UBND Huyện, Chủ tịch UBND Huyện đã ban hành các văn bản chỉ

đạo, điều hành

- Các Quyết định về việc: Gọi công dân khám sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm

2020, chuẩn bị tuyển quân 2021; thành lập Hội đồng khám sức khoẻ Nghĩa vụ quân

sự huyện Châu Thành; phê duyệt cho vay vốn Quỹ quốc gia giải quyết việc làm.

- Các Kế hoạch về việc: Vận động, tặng quà “Cây mùa xuân” cho trẻ em

nghèo nhân dịp Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021; tiếp tục nâng cao chất lượng,

hiệu quả công tác xây dựng phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc giai đoạn

2021-2025.

- Các Báo cáo về việc: kết quả thực hiện kế hoạch đầu tư công giai đoạn

2016-2020 và kế hoạch đầu tư công giai đoạn 2021-2025; kết quả thực hiện kế

hoạch đầu tư xây dựng cơ bản năm 2020 và kế hoạch đầu tư công năm 2021; kết

quả thực hiện một số nhiệm vụ trọng tâm trong công tác quản lý nhà nước về thanh

niên năm 2020.

- Các Công văn về việc: triển khai thực hiện Quyết định của UBND Tỉnh phê

duyệt nhiệm vụ Quy hoạch vùng huyện Châu Thành; chấn chỉnh việc chấp hành

giờ giấc làm việc của cán bộ, công chức, viên chức và người lao động; tổ chức vận

động, quyên góp tự nguyện hỗ trợ người dân vùng bị thiên tai; phối hợp kiểm soát

tải trọng xe trên địa bàn huyện; phối hợp kiểm tra, xác minh và xử lý đối với các

sản phẩm nước giải khát từ Campuchia.

2. Lãnh đạo UBND Huyện tham dự các cuộc họp, hội nghị

- Dự họp Thường trực Huyện ủy.

- Hội ý Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND Huyện.

- Đi cơ sở.

- Tiếp x c công dân

-  iểm tra thực tế công tr nh

2

- Nghe báo cáo tiến độ thi công các công trình xây dựng, giải ngân vốn đầu tư công.

- Dự Hội nghị “trực tuyến” cập nhật kiến thức về công tác dân vận theo tư

tưởng Hồ Chí Minh.

- Dự Hội nghị trực tuyến bồi dưỡng, cập nhật kiến thức về “Tác động của biến

đổi khí hậu ảnh hưởng đến phát triển nông nghiệp tỉnh Đồng Tháp và các tỉnh

thuộc khu vực Đồng bằng sông Cửu Long”.

- Kiểm điểm, đánh giá, xếp loại chất lượng đối với cán bộ, công chức, viên

chức, tổ chức đảng, đảng viên và tập thể lãnh đạo, quản lý năm 2020.

- Làm việc với Đoàn khảo sát của Sở Nội vụ.

- Làm việc với Sở Xây dựng Tỉnh về việc thông qua Chương tr nh phát triển

nhà ở tỉnh Đồng Tháp đến năm 2030.

- Họp Hội đồng xét duyệt sáng kiến Huyện.

- Làm việc với Đoàn thẩm định xã nông thôn mới của Tỉnh về việc thẩm định

xã nông thôn mới huyện Châu Thành đề nghị công nhận đạt chuẩn nông thôn mới,

nông thôn mới nâng cao năm 2020.

- Dự lễ Khai mạc Hội khỏe Phù Đổng huyện Châu Thành lần thứ XXII năm 2020

- Dự lễ truy tặng danh hiệu vinh dự Nhà nước “ Bà mẹ Việt Nam anh hùng”.

II. HOẠT ĐỘNG CHỦ YẾU CỦA LÃNH ĐẠO UBND HUYỆN TUẦN SAU

1. Dự họp Thường trực Huyện ủy.

2. Hội ý Chủ tịch và các Phó Chủ tịch UBND Huyện.

3. Đi cơ sở.

4. Tiếp x c công dân

5.  iểm tra thực tế công tr nh

6. Nghe báo cáo tiến độ thi công các công trình xây dựng, giải ngân vốn đầu tư công./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT HU, TT HĐND Huyện;

- CT, các PCT UBND Huyện;

- Các Thành viên UBND Huyện;

- LĐVP, các CVNC, QTM;

- Lưu: VT, NC-TH(Đoàn).

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Vĩnh Phúc

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-27T09:13:08+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Nguyễn Vĩnh Phúc<nvphuc.hct@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-27T09:31:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn Phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<chauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-27T09:31:20+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn Phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<chauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông và Truyền thông Đồng Tháp - Phone: 0277 3873999 - Fax: 02773 873999 - Email: stttt@dongthap.gov.vn
	2020-11-27T09:31:21+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH ĐỒNG THÁP
	Văn Phòng Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân<chauthanh@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!